s Marques
r — PSB

-).~ -fe/ieí
.4 •

_

MOÇÃO DE APLAUSOS.

0/ _ cm
Camara Municipal de Ibitinga

III11I111111 111111 11 11 111
Protocolo Geral n° 4367/2019

Data: 14/10 2019 Horário: 16:08
Legislativo - MOC 638/2019

Assunto: EXTERNA MOÇÃO DE APLAUSOS AOS FUNCIONÁRIOS DO SETOR DE
TRANSPORTE DE PACIENTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, PELA
DEDICAÇÃO NO DESEMPENHO DE SUAS FUNÇÕES.

Destinatário: Secretaria Municipal de Saúde — SAMS, aos funcionários do setor de
agendamento Reginaldo Posca e Rinaldo Bonifácio Lange.

SENHOR PRESIDENTE, SENHORES VEREADORES,

Requeiro regimentalmente à Mesa, após ouvido o augusto plenário, seja inserida na ata da
presente Sessão Ordinária esta Moção de Aplausos aos funcionários do setor de transporte de

pacientes da Secretaria Municipal de Saúde, pela dedicação no desempenho de suas funções.

Muitos munícipes que encontramos no dia-a-dia têm avaliado positivamente serviço de
transporte de pacientes disponibilizado pela Secretaria Municipal de Saúde, principalmente, do
excelente atendimento prestado pelos atendendentes do agendamento.

Nesse setor, atuam os funcionários Reginaldo Posca e Rinaldo Bonifácio Lange, que se
dedicam sua função todos os dias da semana, agendando e transportando pacientes para vários

centros médicos especializados, para tratamentos de saúde de maior complexidade.

A profissão de motorista é uma profissão que requer, além da habilidade, muito amor

compreensão e por trás desse importante serviço disponibilizado gratuitamente à população, há
uma equipe exemplar que atua na organização dessas viagens, dando o primeiro atendimento ao
paciente no agendamento de sua viagem.

Requeiro ainda que copia desta moção seja enviada aos destinatários em reconhecimento
desta Casa aos serviços por eles prestado d 	a exemplar e muito humana.

Sala das Sessões, Dejanir Sto 	14 de outubro de 2019.

A SUA EXCELÊNCIA O SENHOR
JOSÉ APARECIDO DA ROCHA
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

Avenida Dr. Victor Maida nº 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1